[bookmark: _GoBack]Управление образования Администрации города Ровеньки

ГБОУ ЛНР «Ровеньковская гимназия им. Н. Трублаини»

  П Р И К А З

28.08.2017г.                                                                                                              №_________

Об организации методической работы в гимназии в 2017-2018 учебном году

   	На основании положения о методической работе с педагогическими кадрами общеобразовательных школ, с целью  дальнейшего совершенствования методической работы по гимназии был издан приказ №112 от 24.05.2017года «Об итогах методической работы в 2016-2017 учебном году». С целью повышения уровня учебно-воспитательной работы, эффективности  управления учебно – воспитательным процессом, формирования творческого, трудоспособного коллектива, обеспечение развития гимназии, применение современных информационных технологий педагогики, психологии, изучение и распространение передового педагогического опыта.
	Исходя из анализа учебно-методической работы гимназии п р и к а з ы в а ю:

1.Педагогическому коллективу в 2017-2018 учебном году:

1.1. Продолжить работу над реализацией  учебно-методической проблемы гимназии «Внедрение компитентного подхода в учебно-воспитательный процесс на основе идей жизнетворчества личности».
	В течение года
1.2. С целью повышения уровня учебно-воспитательной, методической работы  руководствоваться в своей работе   методическими рекомендациями по предметам, едиными требованиями по ведению документации

		В течение года

1.3.Подробно рассмотреть на заседаниях МО методические рекомендации по составлению робочих программ в образовательных организациях ЛНР, примерные программы по предметам, методические рекомендации по преподаванию учебных предметов в 2017-2018 учебном году, едиными требованиями по ведению школьной документации и критерии оценивания по предмета.

До 29.09. 2016г.

 1.4. 29 августа провести заседание школьных МО по рассмотрению рабочих программ учителей  гимназии.

 1.5.С целью обмена опытом учителям гимназии систематически посещать уроки коллег.
	В течение года

2. С целью проведения учебно-методической работы, организации наставничества и самообразования педагогических работников, повышения качества знаний учащихся назначить заведующими предметных кафедр:
Друппов Ю. С. – кафедры учителей естественно-математических дисциплин (математики, физики, информатики, химии, биологии, географии) ;
Буракова Т. Б. - кафедры учителей историко-филологических дисциплин (русской и украинской филологии, истории, обществознание, МХК);
Рябоха И.В. -  кафедры иностранной филологии;
Козинская Е.Г. -кафедры учителей эстетического и физического воспитания (трудового обучения, физкультуры, музыкального и изобразительного искусства, ОБЖ);
Рыбалкин Л.Н. - кафедры учителей начальных классов.

 Заведующим предметних кафедр гимназии:

2.1. Спланировать работу кафедры соответственно с календарем и годовыим планом гимназии  на 2017-2018учебный год, и предоставить планы на утверждение завучу по учебно-методической работе Савченко Т. А.,
До 11.09.2017 г.

2.3. Разработать рабочие программы по предметам согласно методических рекомендаций
                                                                 До 08.09.2017 г.
2.4.Сформировать папки предметных кафедр по схеме:
-титульный лист;
-анализ м/о за прошлый год;
-цель и задача кафедры на 2017-2018 уч. год;
-список учителей;
-анкета учителей;
-педагогическая проблема гимназии;
-тема, над которой работает предметная кафедра;
-темы самообразования учителей предметной кафедры;
-план работы предметной кафедры, который должен состоять из теоретической и практической частей;
-протоколы заседаний;
-выступления, сообщения, доклады учителей.
До 11.09.2017 г.

2.5.Отчеты о работе предметних кафедр в 2017-2018 учебном году сдать заместителю директора по учебно-методической работе Савченко Т. А.
До 20.05.2018 г.
3.Основной индивидуальной формой повышения профессионального майстерства учителей считать сомообразование.
В течение года

4.Психологу гимназии им. Н. Трублаини Шеремете Е. В. способствовать созданию гармоничных отношений в коллективе, в случае необходимости давать психологические консультации всем учасникам учебно-воспитательного процесса.
В течение года
5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Савченко Т. А.:

5.1.Организовать работу предметних кафедр, утвердить научно-методические темы, над которыми будут работать в 2017-2018учебном году
До 21.09.2016г.
5.2.Спланировать работу с одаренными детьми путем привлечения их к научно-исследовательской работе, факультативних и кружковых занятий с целью угдубленого изучения учебных предметов.
До 23.09.2017г.
5.3.В течение 2016-2017 уч. г. провести методические недели, конкурсы педмастерства с целью презентации педагогического опыта учителей гимназии.

6.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ЛНР
«Ровеньковская гимназия им. Н. Трублаини»                                   А. В. Иваненко

С приказом ознакомлены:

Березовчук О. Ф. _________                                                 Геленко Г. А.          __________
Буракова Т. Б.      _________                                                Дорошенко Н.Н.     __________
Бурдина О. В.      _________                                                 Друппов Ю. С.        __________
Василенко В. Н.  _________                                                 Иванова Л. В.          __________
Вороная Н. А.       _________                                                Королева Л. Ф.       __________
Козинская Е. Г.    _________                                                Протасова М. Ю.    __________
Кулик Е. В.           _________                                                Постникова М. А.  __________
Лакомова Н. Н.    _________                                                Рыбалкина Л. Н.    __________
Мальцева Г. И.     _________                                                Ящук С. В.             __________
Лицевич Э. В.       ________                                                  Рябоха Е. В.           __________
Мариняк Г. Н.      _________                                                Рябоха И. В.           __________
Михайлова О. В.  _________                                                Савченко Т. А.      __________
Нестеренко И. А. _________                                                Стольная Л. Ф.      __________
Ткачева М. Н.        ________                                                 Шевлякова И. В.   __________
Овчаренко Т. Н.   _________
Погорелова В. И. _________
Шеремета Е. В.    _________